
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

TOTAL

0 -424,632 0 0 -424,632Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

438,564,325 0 0 0 438,564,325Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

407,030,479 0 0 0 407,030,479Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

31,533,846 0 0 0 31,533,846Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 100,587,693 11,132,491 0 111,720,184Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,132,491 0 11,132,491Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 92,919,304 0 0 92,919,304Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 7,668,389 0 0 7,668,389Reservas

438,564,325 100,163,061 11,132,491 0 549,859,877Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

358,152,402 0 0 0 358,152,402Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

358,152,402 0 0 0 358,152,402Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 11,132,492 8,515,137 0 19,647,629Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 8,515,137 0 8,515,137Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 10,575,867 0 0 10,575,867Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 556,625 0 0 556,625Reservas

796,716,727 111,295,553 8,515,137 0 916,527,417Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS


